ш т

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2022 №852
г. Вытегра

Об утверждении перечня объектов,
подлежащих региональному государственному
экологическому контролю (надзору) на
территории Вытегорского муниципального
района с отнесением их к определённой
категории риска

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле» в
Российской Федерации, постановлением Правительства Вологодской
области от 08 ноября 2021 года № 1269 «Об утверждении Положения о
региональном государственном экологическом контроле (надзоре)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, подлежащих
региональному государственному экологическому контролю (надзору) на
территории Вытегорского муниципального района с отнесением их к
определённой категории риска.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

«К.Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района

^ Ь Н ° г о  /г'0 ^
Ра«сНа /о /

И.В. Перцев

fIt

- - 5. *я &

О
ш

тинское
П

отребительское
О

бщ
ество

NJ Наименование эксплуатирующей организации

3508000743

OJ ИНН

П
роизводственная

площ
адка

4^ Наименование объекта HBOC

19-0235-
001266-

Т L/1 Код объекта HBOC

В
ологодская
область,

Вытегорский
район,

с. О
ш

та.

о \ Местонахождение объекта
19622000

О ОКТМО

подпункт
«б»

пункта
2.3

П
олож

ения

оо

Сведения о критериях, на основании которых было принято
решение об отнесении объекта регионального

государственного контроля (надзора) к определенной
категории риска в соответствии с Положением о региональном

государственном экологическом контроле (надзоре)
утвержденным постановлением Правительства Вологодской

области от 08.11.2021 № 1269

ум
еренны

й
риск 40 Категория риска

U) >—1
о Категория HBOC

aCD
■Й °
43 й
43 я
Я trHо
я

ооо*Я о  я нго
snно>по

43о

оWVI
1=3о»

« о
° N
Ŝ эд *
s  *8

3о я

яяя

trяо

6Пя о >1 о
43 3
р ^
Я< Я
° яя ^го ^
о со
о ^
Я й
8 88 яя яя о
0) 2

яX
«
о я

43
CD fa О)Й О)я я ^
2 SЯС О
я  я
р нрз
и  1нп>
41о

43яя
43яо

S
"я4
ё
соо

я 22 р ^
я
р

£
£ я ^ я

bo S  VO о
о  Hrt Cl ^  >* р ю я о  я
to  S
^ 4 3  ^  р
г̂ 1 ЯС
СО о
^  шЮ Р3

яо .о <<
нсо
и
43
м

2  Ж

2 Общество с
ограниченной

ответственностью
«СФЕРА Северо-

Запад»

4708008371 Автозаправочная
станция

19-0235-
001357-

П

Вологодская обл.,
Вытегорский район,

г. Вытегра,
Архангельский

тракт, д.35а

19622000

подпункт «б»
пункта 2.3
Положения умеренный

риск 3

3 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Строительная

компания Вытегра»

3508008502 Производственная база
ООО "СКВ"

19-0235-
001501-

П

г. Вытегра,
Ленинградский

тракт, д. 49
19622101

подпункт «б»
пункта 2.3
Положения умеренный

риск 3

4 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Строительная

компания Вытегра»

3508008502 Административное
здание ООО "СКВ"

19-0235-
001479-

П

г. Вытегра,
Советский проспект,

Д. 14
19622101

подпункт «6»
пункта 2.3
Положения умеренный

риск 3

5 Общество с
ограниченной

ответственностью «
Белозерскнефтегаз»

3503011237 Площадка №2
г. Вытегра.

19-0235-
001337-

П

г. Вытегра
Ленинградский

тракт 27
19622101

подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

умеренный
риск 3

6 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Автодороги

Вытегра»

3508009560 площадка №1 -
производственная база

19-0235-
001698-

П

Вологодская
область, г. Вытегра,

тракт
Ленинградский, д.ЗО

19622101

подпункт «б»
пункта 2.3
Положения умеренный

риск 3

7 Закрытое
акционерное

общество
«Вытегралесторг»

3508000077 гараж
19-0235-
001722-

П

Вологодская
область, г. Вытегра,

Ленинградский
тракт, д. 37

19622101

подпункт «в»
пункта 2.3
Положения низкий риск 4

8

ООО «Еврогаз» 3525381680
Пункт

газонаполнительный
19-0235-
001958-

Вологодская
область, г. Вытегра,

Ленинградский
тракт,27

19622101

подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

умеренный
риск 3

г. Вытегра П

9 Открытое
акционерное

общество торгово-
производственный
центр «Речфлот»

3508000253 промплощадка ОАО
ТПЦ "Речфлот"

19-0235-
002158-

П

г. Вытегра,
Ленинградский

тракт, д.29
19622101

подпункт «б»
пункта 2.3 -
Положения умеренный

риск 3

10 Санкт-
Петербургская

таможня
7830001998

Отдел ТО и ТК №2
Вологодского

областного
таможенного поста

19-0235-
002867-

П

Вологодская обл,
г Вытегра,

Советский пр-кт,
Д 27

19622101

подпункт «в»
пункта

2.3 Положения низкий риск 4

11 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Автодороги

Вытегра»

3508009560

площадка №2 - участок
по приготовлению

песчано-солевой смеси
(ПСС)

19-0235-
001699-

П

Вологодская
область,

Вытегорский район,
с/п Анненское,
п. Костручей

19622412

подпункт «б»
пункта 2.3
Положения умеренный

риск 3

12
Общество с

ограниченной
ответственностью

«Кондрат и К»

3508000101 Пром площадка
"Кондрат и К”

19-0235-
002051-

П

162930, Вологодская
область,

Вытегорский район,
сельское поселение

Анхимовское,
п. Белоусо во

19622416

подпункт «б»
пункта 2.3

Положения умеренный
риск 3

13 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Аквакультура»

3528281443 Территория
предприятия

19-0235-
002929-

П

Вологодская
область,

Вытегорский район,
Анненское с/п,
рядом с д. Лоза

19622412 подпункт «а»
пункта 2.3
Положения средний

риск 2

14 ПОТРЕБИТЕЛЬСК
ОЕ ОБЩЕСТВО
«ОНЕГО-ХЛЕБ»

3508008911 Промплощадка ПО
«Онего-Хлеб»

19-0235-
002911-

П

Вологодская обл,
г Вытегра,

Архангельский
тракт, д 16А

19622101 подпункт «в»
пункта 2.3

Положения низкий риск 4

15 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Кондрат и К»

3508000101 Промплощадка
«Кондрат и К»

19-0235-
002051-

П

162930, Вологодская
область,

Вытегорский район,
сельское поселение

Анхимовское,
п. Белоусово

19622416 подпункт «в»
пункта 2.3
Положения низкий риск 4

16 Общество с
ограниченной

ответственность
«Строительная

компания Вытегра»

3508008502 Многоквартирный
жилой дом в г. Вытегра,
на земельном участке с
к.н. 35:01:0202004:743

19-0235-
003114-

П

Вологодская обл,
г. Вытегра,

ул. Академика
Бараева

19622101 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Умеренный

риск 3

17 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин № 8
(д. Палтога)

19-0235-
003052-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,
деревня Палтога,
ул. Ленина, д. 18

19622444 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

Умеренный
риск 3

18 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин №3
(д. Тудозерский Погост)

19-0235-
003053-

П

Вологодская обл.
Вытегорский р-н,

деревня
Тудозерский
Погост, ул.

Центральная, д. 8

19622408 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения У меренный

риск 3

19 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин №5
(д. Семеновская)

19-0235-
003054-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,

деревня
Семеновская, д 6

19622404 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

Умеренный
риск 3

20 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин №9
(д. Марино)

19-0235-
003055-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,
деревня Марино,

Д.ЗО

19622408 Подпункт «б»
пункта 2.3

Положения
Умеренный

риск 3

21 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин №10
(д. Деревягино)

19-0235-
003056-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,

деревня Деревягино,
д. 9а

19622408 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

Умеренный
риск 3

22 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин
(д. Андомский Погост)

19-0235-
003057-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,
село Андомский

Погост,
ул. Центральная,

Д. 37

19622408 Подпункт «б»
пункта 2.3

Положения Умеренный 3

23 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин (д. Макачево) 19-0235-
003058-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,

деревня Макачево,
ул. Клюева, д. 13

19622408 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Умеренный 3

24 Потребительское
общество «Восход»

3508007900 Кафе «Морошка» 19-0235-
002971-

П

Вологодская обл,
г.Вытегра,

Советский пр-кт,
Д.23в

19622101 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Низкий 4

25 Вытегорское
потребительское

обществ

3508007918 Магазин №13
(д. Прокшино)

19-0235-
002972-

П

Вологодская обл.
Вытегорский р-н,

деревня Прокшино,
ул. Архангельская,

Д. 8

19622428 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Низкий 4

26 Вытегорское
потребительское

общество

3508007918 Магазин №7
(д. Кондушский Погост)

19-0235-
002973-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,

деревня
Кондушский
Погост, ул.

Центральная, д.28

19622444 Подпункт «6»
пункта 2.3
Положения Низкий 4

27 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ВА Теплоэнергия

3508009591 Котельная № 12 19-0235-
002942-

П

Вологодская обл, г.
Вытегра, ул.

Садовая

19622101 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Низкий 4

28 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ВА Теплоэнергия»

3508009591 Котельная № 3 19-0235-
002941-

П

Вологодская обл,
г. Вытегра,

ул. Луначарского

19622101 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Низкий 4

29 Общество с
ограниченной

ответственностью
«ВА Теплоэнергия»

3508009591 Котельная № 9 19-0235-
002940-

П

Вологодская обл,
г. Вытегра,

Архангельский
тракт

19622101 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Низкий 4

30 Муниципальное
бюджетное
учреждение

Выте горского
муниципального

района «
Хозяйственное

производственное
управление»

3508010540 Очистные сооружения
с. Девятины

19-0235-
002883-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,

село Девятины

196224202 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

Средний
риск 2

31 Муниципальное
бюджетное
учреждение

Вытегорского
муниципального

района «
Хозяйственное

производственное
управление»

3508010540 Очистные сооружения 19-0235-
002882-

П

Вологодская обл,
Вытегорский р-н,

село
Александровское

19622412 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения

Средний
риск 2

32 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Строительная

компания Вытегра»

3508008502 Бетонный завод 19-0235-
002167-

П

г. Вытегра,
Ленинградский

тракт

19622101 Подпункт «б»
пункта 2.3
Положения Умеренный

риск 3

33 Общество с
ограниченной

ответственностью
«Лукойл-Северо-

западнефтепродукт»

7825439514 АЗС №35412 «Вытегра» Вологодская обл,
г. Вытегра,

Ленинградский
тракт, д.34

196221013 Подпункт «б»
пункта 2.3

Положения

у '
/  г.'

Умеренный
риск

"foC К а я  ч
...... .........

3